UBND TỈNH LONG AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH
V/v tiếp sức Kỳ thi TN.THPT năm 2025
và đánh giá năng lực IELTS cho học sinh

năm học 2024-2025

Long An, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi:
- Công ty Cổ phần chuyển đổi số và chuyển
giao Công nghệ Việt Nam (số 16, Lô TT03, phố
Hàm Nghi, phường Mỹ Đình 2, Quận Nam Từ
Liêm, Thành phố Hà Nội);
- Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Long An;
- Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc;
- Hiệu trưởng Trường Thể dục Thể thao.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1660/UBND-
VHXH, ngày 20/02/2025 về việc xem xét, giải quyết đối với đề nghị của Công ty
Cổ phần chuyển đổi số và chuyển giao Công nghệ Việt Nam.

Theo Công văn số 03/CV-VTECH, ngày 12/02/2025 của Công ty Cổ phần
chuyển đổi số và chuyển giao Công nghệ Việt Nam, (đính kèm). Sở Giáo dục và
Đào tạo có ý kiến như sau:

1. Đồng ý theo nội dung đề xuất của Công ty Cổ phần chuyển đổi số và
chuyển giao Công nghệ Việt Nam tại Công văn số 03/CV-VTECH, ngày
12/02/2025 về việc triển khai Chương trình tiếp sức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm
2025 và đánh giá trình độ năng lực IELTS cho học sinh năm học 2024-2025.

2. Nhằm giúp học sinh có thêm những thông tin tốt nhất về kỳ thi tốt nghiệp
trung học phổ thông, đặc biệt là các môn thi bằng hình thức trắc nghiệm, Sở Giáo
dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc; Hiệu trưởng
Trường Cao đẳng Long An triển khai nội dung:

- Thông tin đến học sinh lớp 12 trên địa bàn tỉnh nội dung về đánh giá năng
lực học sinh trước kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025 trên ứng dụng THPT On-
Study đối với các môn thi bằng hình thức trắc nghiệm và 01 lượt đánh giá trình độ
năng lực IELTS trên ứng dụng IELTS AI Test hoàn toàn miễn phí từ ngày
15/03/2025 đến ngày 30/06/2025.

- Học sinh có nguyện vọng tham gia chương trình nêu trên đăng ký bằng hình
thức quét mã QR được đính kèm tại Công văn số 03/CV-VTECH, ngày 12/02/2025.
(Lưu ý: học sinh không phải đóng bất kỳ chi phí nào).

- Phân công cán bộ quản lý, giáo viên phụ trách hướng dẫn học sinh đăng ký
tham gia chương trình; phối hợp với Công ty Cổ phần chuyển đổi số và chuyển giao
Công nghệ Việt Nam (nếu có). Sau ngày 30/06/2025, các đơn vị gửi báo cáo kết

2

quả triển khai thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Giáo dục Trung học)
qua địa chỉ hộp thư dunglp@longan.gov.vn trước ngày 10/07/2025.

3. Trân trọng đề nghị Công ty Cổ phần chuyển đổi số và chuyển giao Công
nghệ Việt Nam quan tâm, hỗ trợ các cơ sở giáo dục, giáo dục nghề nghiệp trên địa
bàn tỉnh để triển khai hiệu quả Chương trình tiếp sức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm
2025 và đánh giá trình độ năng lực IELTS cho học sinh năm học 2024-2025.

Với nội dung trên, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị
trực thuộc, Trường Cao đẳng Long An triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Công an tỉnh Long An (để biết);
- Sở Thông tin và Truyền thông (để biết);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T08:20:57+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T09:45:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T09:45:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T09:45:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!